R E Q U E R I M E N T O  Nº. 349
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a importância de maiores informações acerca dos dados apresentados na audiência pública, realizada nesta Casa de Leis, no dia 26 de abril de 2016, sobre a prestação de contas da saúde referente ao 3º (terceiro) quadrimestre e fechamento do exercício de 2015;
Considerando que os slides da apresentação da supracitada prestação de contas, informam, nos slides/páginas 08 e 13, os recursos transferidos pelo SUS (Fundo à Fundo), e respectivamente as despesas também com os recursos próprios da Prefeitura Municipal,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal da Saúde, DR. CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informarem, em relação às receitas oriundas do SUS, no total de cada item em 2015 especificado no slide 8, especificar quais prestadores de serviços e valores foram destinados via contratos e, ou, convênios, bem como dos recursos próprios informados no slide/página 13.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/dcv